ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л  / О .  А 0 / 9  № /у/
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 1 июля 2015 года № 145

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с Федеральным законом от 1 мая
2019 года № 94-ФЗ «О внесении изменения в статью 26.3-3 Федерального
закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», а также в связи с кадровыми изменениями, произошедшими
в составе Правительства Чеченской Республики, Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 1 июля 2015 года № 145 «Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чеченской
Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы нормативных
правовых актов Чеченской Республики, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года
№ 38, от 7 декабря 2017 года № 298) (далее - Постановление) изменение,
изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова А.А.».

2. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Чеченской Республики, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
утвержденный Постановлением, изменение, дополнив пункт 2 раздела I
«Общие положения» подпунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов Чеченской Республики:

2

устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие государственному
регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги), торговые
надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в соответствии с федеральными
законами, определяющими порядок ценообразования в области регулируемых
цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых надбавок (наценок)
к таким ценам (тарифам);

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председат С.Х. Тагаев